
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jeseníku, Jihlavě, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme 

církví, která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné autoritativní 

Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného přiznání 

k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   

 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

                                                 

   

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

 

2.4.2017   Rodinná služba   pastor Michal Ondruch         

  „ Ježíš v každé knize Bible - Daniel.“     dostupné na CD      
 

Dan 2, Dan 3:1-25, Zj3:20, Žd 2:1,3:15 

Na zlý den se připrav předem. Ďábel prosívá, zkouší = hledá 

tvůj bod zlomu. Skrze Ježíše ve všem udatně vítězíme. On 

dává vítězství v každé ohnivé peci, jen se Jej drž!!! 

9.4.2017     pastor Michal Ondruch              dostupné na CD                                        
  „ Ježíš v každé knize Bible - Ozeáš.“  
               

Oz 1:2-3, Oz 3:1, Oz 11:7-9, 1Kor 10:1-12   Příklad věrného a 

milujícího manžela.  4 doporučení:  nebuď modlář, nesmilni, nepokoušej 

Krista a nereptej. Nepotřebuješ rozumět všemu, co se děje, jenom 

věřit. Tímto odpověz na Jeho lásku. Máš moc být věrným.  
 

 16.4.2017  Thomas Lilliendahl       „ Nepatříme sami sobě.“ 
 

Job 39:19-15, Ez 36:27, 1Sam 17:28, Jer 13:23,        dostupné na CD 

Lk 17:20-21,Mk 4:26-29,Jn 15:10,Ř 12:2, Jn 14:15,1Kor 6:19-20  

Jenom kůň, který absolutně důvěřuje vedení/řízení jezdce v bitvě obstojí. 

Podřídíš-li se Bohu, vítězství je zaručeno. Vše, co do tebe vložil, chce, aby 

šlo ven a přineslo užitek. Je v tobě vůle těšit Boha.  

23.4.2017  pastor Michal Ondruch   „ Ježíš v každé knize Bible - Joel.“   
 

Joel 3:1-2, Mt 3:11, Mk 1:8, Lk 3:16, Jn 1:33, Jn 14:15-17                            dostupné na CD 

Křest Duchem Svatým – tak důležitý okamžik, že o něm píšou všichni evangelisté! Na den Letnic 

odpověděl Otec na modlitbu Syna a byl dán Duch Svatý. Nebuďme neteční k Otcovým darům, 

ale vděční jako 10 moudrých panen – naplňujme se Duchem Svatým - k přetékání.  

30.4.2017  pastor Michal Ondruch   „ Ježíš v každé knize Bible - Ámos.“   
 

Am 7:1-6, Am 9:11-15, Mt 11:28-30                                              dostupné na CD 

Ježíš jako Přímluvce a pozvedající naše rozpadlé životy. Odlož svá břemena na Ježíše a vezmi 

si Jeho břemeno, které je lehké. Vlož své starosti na Boha. Ježíš dá odpočinutí tvé duši, pokud 

si vezmeš Jeho jho. Jsou to skutky, ke kterým nás povolal a které předem připravil… 



Události 
Pravidelné služby:  

 

 
  

Jeseník  (neděle)   

 7.5. Rodinná služba 
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 14.5. Michal Ondruch 

9:15  – modlitby před službou 21.5. Michal Ondruch 
10:00 – hlavní služba  28.5. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba)   

 

Mikulovice  (neděle) 
   

 7.5. Manželé Jelenovi 
Komunitní centrum Mikulovice   14.5. Martin Španiel 
10:00  – hlavní služba  21.5. Josef Rábek 

 (souběžně dětská služba) 28.5. Zrušeno 

    

 

 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: každé pondělí v 17:00 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka v církvi: Každé úterý v 17:00 hod. Dočasně pozastaveno 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Pátky 5. a 19.5.  v 17:00 h. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:00 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: čtvrtek 25.5.ve 20:00 hod. Rábkovi, Česká Ves 

 

Informace 
 
 

GOSPELFEST 2017 – (st) 24.5.2017 v 16 h. náměstí, v 18 h. Hotel Slovan  
V rámci turné po ČR proběhne jeden z koncertů i u nás v Jeseníku. Bude to opět 

příležitost ke sdílení dobré zprávy o Bohu.  

1 Petrův 3:15  Zasvěťte svá srdce Pánu Kristu a buďte připraveni podat 

odpověď každému, kdo se vás zeptá na důvod vaší naděje. 
 

AWAKENING EUROPE / PROBUĎ SE EVROPO – 29.6 – 2.7.2017, PRAHA 

Před 500 lety zažehl Martin Luther oheň 

reformace, která přepsala historii světa! 

Pořadatelé z GODfest Ministries věří, že 

nadešel čas, aby evropská církev zažila novou 

reformaci, která spojí křesťany všech 

denominací, aby společně vyvýšili Ježíšovo 

jméno! Když se jako křesťané spojíme, 

zasáhneme okolní svět Boží láskou! 

Účelem setkání Awakening Europe Prague je 

shromáždit se, abychom společně aktivně 

vykročili a získali svůj národ a města pro Ježíše a přivedli na stadion ztracené, kde 

je budeme moci povolat domů k našemu milujícímu Otci. 

Není čas odpočívat. Je čas nechat se strhnout k modlitbám a masivně zaplavit 

tento kontinent evangeliem. Sloužit Slovem budou např.: Daniel Kolenda, Todd 

White, Ben Fitzgerald, Bratr Yun, Paul Manwaring, Mattie Montgomery, Jean-Luc 

Traschel. Chvály povedou: Espé, Jake Hamilton, Lindy Conant & The Circuit Riders, 

Jeremy Riddle & Amanda Cook s Bethel Music, Daniel Hagen and Resound Band. 

Vstupné 300Kč, 700Kč nebo 1500Kč. Více info na www.awakeningeurope.com. 
 

Todd Levin - SEMINÁŘ Zmocnění věřících ke službě uzdravením – 22.7.2017 

Místo a čas jsou zatím v jednání, ale datum je jisté  Že to bude požehnaný čas a 

mocné pomazání, které lze přijmout svědčí Toddovo dlouhodobé studium a služba v 

této oblasti, kdy až 75 % věřících přijímá toto pomazání a aktivně slouží 

potřebným tímto darem a díky tomu roste Boží království… 
 

ENGLISH CAMP – 24.-28.7. 2017 BUĎ ODVÁŽNÝ HLEDAT! 

prázdninový příměstský letní tábor,  závazné přihlášky lze provádět 

na www.nnjesenik.cz 

http://www.awakeningeurope.com/speakers-czech/ben-fitzgerald
http://www.awakeningeurope.com/worship-czech/vj7c8mafwf52q3blfjrqbe0ghh0ka0
http://www.awakeningeurope.com/worship-czech/lindy-conant-the-circuit-riders
http://www.awakeningeurope.com/worship-czech/jeremy-riddle-amanda-cook-s-bethel-music
http://www.awakeningeurope.com/worship-czech/daniel-hagen-and-resound-band
http://www.awakeningeurope.com/


Slovo pastora  
 

„Nato Mordokaj řekl, aby Esteře 

odpověděli: Nepředstavuj si, že v 

královském domě unikneš, jediná ze všech 

Judejců. Vždyť jestliže budeš v této době 

zarytě mlčet, úleva a osvobození povstane 

Judejcům z jiné strany, ale ty a dům tvého otce zahynete. Kdo ví, zda jsi 

nedosáhla královského stavu pro chvíli, jako je tato.“       Ester 4:13-14 

 

 Pro dnešní Slovo pastora jsem si vypůjčil pár veršů z knihy Ester. Verše, 

které jsou v celé této knize klíčové a určující. Královna Ester, ač židovského 

původu měla naději, že přežije holokaust. Takový, jaký v dějinách ještě nebyl a 

ani poté. V království krále Achašvéroše, totiž žil celý Izraelský národ a útok, 

který zosnoval Haman by zasáhl všechny. Mordokaj (Esteřin strýc) věřil v Boží 

zásah, věřil ve vysvobození a v této víře jednal. Věřil, dle toho co čteme, že 

Ester by mohla být nástrojem toho vysvobození. 

 A tady je „moudrost“, či poučení pro naše Slovo pastora. Konkrétně 

v posledních slovech našeho úvodního textu: „Kdo ví, zda jsi nedosáhla 

královského stavu pro chvíli, jako je tato.“ 

 Každý z nás žijeme své životy, kráčíme ve víře, a pak přichází 

příležitosti. Přichází výzvy, ty okamžiky, na které se nás Duch Svatý snaží 

připravovat, ty, kdy máme zářit světlem Božím v tomto světě. Tak jak 

Mordokaj řekl Ester, že věří, že dosáhla královského stavu pro tu danou chvíli, 

tak my jsme uvěřili a byli zachráněni i pro tyto chvíle. Nejsme dětmi Božími, 

syny a dcerami toho nejvyššího krále jen proto, abychom se dostali do nebe, 

ale také pro ty chvíle, které přijdou. 

 A proto je potřeba žít v posvěcení, poznávat Ježíše, růst ve Slově a 

v Jeho lásce, rozvíjet víru, která nám byla svěřena. Protože nevíme, kdy přijde 

ten moment, kdy máme vykročit, položit na někoho ruce, přinést Boží lásku. 

Chvíle kdy se má Bůh skrze nás oslavit.  

 Možná to nebude chvíle, kdy Bůh zachrání celý národ, možná to bude 

chvíle, kdy Bůh chce zachránit jednoho člověka. Ale pro ty chvíle jsme přišli do 

království. Rosťme tedy v Bohu, rosťme ve víře a lásce a hlavně: choďme tímto 

světem s otevřenýma očima, se srdcem citlivým na Boha, tak abychom 

neminuli ty své chvíle a dovolili Bohu, ať se oslaví.   

   pastor Michal 

Modleme se  

             …bez přestání!  
 

„Pamatuj na mě, můj Bože, k mému dobru, na všechno, co jsem učinil 

pro tento lid.“                                                                              Nehemiáš 5:19 

 

 Nehemiáš 13:14; 22; 29; 31 – toto jsou další místa, kde Nehemiáš 

opakuje stejnou modlitbu, jejímž základem je prosté: Pamatuj na mě, můj 

Bože. Víte, někdo by si mohl říci: ten Nehemiáš je ale sobecký, místo aby se 

přimlouval za ostatní, tak ve svých modlitbách myslí na sebe. Když bychom 

pročetli celou knihu Nehemiáše, tak uvidíme, že myslel na lidi, že dělal Boží dílo 

a přinesl jak přirozenou obnovu (postavení zdí Jeruzaléma), tak i duchovní. 

Takže nebudeme teď soudit Nehemiáše za sobeckost, ale podíváme se na to, 

co se můžeme od něj ohledně modliteb naučit. 

 „Pamatuje na mě, můj Bože, k mému dobru.“ Samozřejmě Nehemiáš nežil 

v době Nové Smlouvy v době, v níž žijeme my, ale Starý Zákon je zaznamenán 

pro naše poučení, takže se poučit můžeme. 

 Nehemiáš toho pro Izraelský národ udělal hodně. Dovolil Bohu, aby si ho 

použil pro obnovení zdí Jeruzaléma, pro duchovní obnovu národa, který byl 

zpustošený. Ze svého majetku zaopatřoval dělníky na zdi, pro Boží dílo opustil 

velmi vysoké postavení na královském dvoře. A pak ho slyšíme, jak se modlí 

modlitbu, kterou máme zaznamenanou v našem úvodním Písmu. 

 Věřím, že i když máme podmaňovat své tělo, že i když máme zapřít sami 

sebe, že i když máme v lásce pokládat ostatní za přednější, než jsme my sami, 

tak není nic hříšného žádat o naplnění svých potřeb. Není nic špatného, 

předložit Bohu náš život a naše potřeby. 

 Když se sedm synů Skévy snažilo vyhnat démona tím, že ho zaklínali 

Ježíšem, o kterém káže Pavel, tak démon jim odpověděl: „Ježíše znám a o 

Pavlovi vím, ale kdo jste vy?“ Víte, byl to Bůh, kdo učinil Pavlovo jméno známým. 

Byl to Bůh, který pamatoval na Pavla a jeho jméno a tím ho „pozvedl.“ A 

podobný princip vidíme u Nehemiáše. Když se odevzdáme Bohu a Jeho dílu, tak 

On sám nás pozvedne, On nás zaopatří a postará se – a není to nic špatného, 

není na tom nic hříšného, na té Jeho milosti a zaopatření. 

 Modleme se tedy v přímluvě za ostatní, ale nezapomínejme Bohu 

předkládat i své potřeby a svůj život – není na tom nic špatného, a Bůh ve 

své lásce a milosti nás rád uslyší. 

  pastor Michal 



 

                                    
                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem oslavencům SRDEČNĚ blahopřejeme! 
 

A přejeme Vám radostné kráčení v Božím plánu! 
 

 

Nová chvála - DÍKY, ŽES TAK MILOVAL 

 

Díky, žes tak miloval, díky, žes nelitoval, 

Vydat tělo své, vylít vzácnou krev svou… 
 

Díky vzácné oběti, kterou´s za mě podstoupil 

Pokoj tvůj teď znám a stále před očima mám 
 

Že mé hříchy a nemoci zůstaly přibité na kříži,  

já čistý a svobodný jdu dál. 

Beru si vše, co mi náleží, v Kristu Ježíši… 

to po čem touží duše má, už mám 
 
   (Kateřina Heroldová – Hlas probuzení, album Ježíš je ten, koho hledáš) 
 

Ze života sboru - CHVÁLY 
 

To, že máme mít tento měsíc příspěvek do Zpravodaje jsem se 

dověděla docela na poslední chvíli  …v noci, když jsem se vzbudila 

 (noc je skvělý čas na modlitby a bytí s Pánem, kdy všechno spí a vy můžete 

uctívat Pána a hledat Jeho tvář  ) tak v tu noc říkám Pánu: „Pane, já asi 

nemám nic, co bych tam mohla napsat“. Nato mi Pán odpověděl : „napiš to, 

co jsem ti řekl, když jsi včera jela autem ze Šumperka“. 
 

Co mi to Pán řekl? Ukázal mi, co se děje, když Ho uctíváme, když se 

společně (nebo doma každý sám) postavíme, abychom Mu vzdávali chválu a 

čest a moc a úctu Jeho jménu…jak nás uctívání proměňuje, změkčuje naše 

srdce a připravuje nás na přijetí – skutečné slyšení jeho slova – to slyšení, 

které nemusíme nezbytně slyšet svým fyzickým smyslem, ale to slyšení 

naším srdcem, kdy se vše v nás pohybuje mocí toho, co je řečeno. (Tehdy, a 

jen tehdy, v postoji uctívání můžeme „prožít“ Krista)  
 

Jedině uctívání a svatá bázeň z Hospodina má moc ze slov znalých lidí 

udělat slova obnovující a léčící. Pán mi po té cestě autem řekl, že dokud Ho 

nebude jeho dítě (učedník, služebník) skutečně ctít a „bát se ho“, tak 

nemůže růst ve svém duchu, ve svém srdci. Slovo Boží pak vždy krmí jen 

jeho intelekt, odkud ale bohužel nepřichází zachraňující víra, ale jen 

podvod, „Hle, kolik toho už víš, jsi znalejší než ostatní, teď jsi někdo“. 
 

Myslím, že to byl pátek tak před měsícem, kdy Pán s námi na večeru 

hledání velmi jasně mluvil o bázni Hospodinově, o tom, jak velmi důležité je 

Ho ctít, Jeho se bát, a Jeho poslouchat v té svaté úctě. A tak nás chci 

požádat – POJĎME HO CTÍT A UCTÍVAT, POKLEKAT PŘED NÍM VE 

SVÝCH SRDCÍCH A UZNÁVAT, ŽE ON JE BOHEM, SOUDCEM CELÉ 

ZEMĚ.  POJĎME HO CTÍT, VE VŠEM, CO DĚLÁME … nejenom ve 

shromáždění  

Za tým chval Hanka 
 

Děkuji vám za všechnu trpělivost, kterou s námi jako chválou máte a chceme 

Vás ujistit, že nechceme Vaše uctívání ničit, ale naopak „pilně trénujeme“ na 

to, abychom mohli být součástí vašeho uctívání  Děkujeme za vaše modlitby, 

připomínky či povzbuzení každého člena chval.    

Šarlota Kubíková 2.5. 

Eva Vítková 8.5. 

Kristýna Hrušková 14.5. 

Veronika Machálková 17.5. 

Kristýna Grešáková 23.5. 

  

 

 

 


